*Magnificarum Dominationum Vestrarum  
benevolus amicus*

Nicolaus Christophorus Radziwil,  
in Olika et Nica. Dux.  
*manu propria subscripsit.*

Адресъ: Magnificis dominis Ioanni Cobenzel, equiti de Prossok, et Danieli Princz, S. Caes. Mtis oratoribus, dominis amicis charissimis et observandis.

Подпись въ Вѣнскомъ архивѣ, Russica, sub data.

18.

Іоаннъ Нобенцель и Даніилъ Принцъ Николаю Христофору Радзивиллу.

(Извѣщають его о своихъ дѣйствіяхъ).

Вильно, 15 ноября 1575.

Illustrissime princeps, domine domine observaudissime. Redditae nobis fuerunt heri Illiae Cels. Vrae literae, ad nostras nobis rescriptae, quibus quidem aliud respondere non habemus, quam quod vehementer do-

leamus, eam in praesentiarum valetudinis suae causa rationem, ut Sacr. Caes. Mti, domino nostro gratiosissimo, sicut desiderat et nunc maxime facere poterat, devotionem suam re ipsa comprobare non valeat. Verum cum nostram divinae voluntati omnino subiicere ac conformare nos deceat, Illma Cels. Vra optime fecerit, si omnem solicitudinem deposuerit ac solum dictam valetudinem suam ad Mts Suae Caes., huius Magni Ducatus et totius christianitatis instantia commoda et emolumenta sedulo et diligenter curaverit. Quod quidem ut faciat, pro nostra erga se observantia obnixe ab Ea petimus, simulque Ilii ingentes gratias habemus, quod nobis tam gratiose felix faustumque iter et imprimis desiderabilem rerum confectionem precari dignata fuerit. In quo quidem tantum illud Cels. Vrae Illmae spondemus, datus nos ingenuam operam, ne quid in diligentia, cura, solicitudine ac fide nostra desiderari possit. Rev<sup>mm</sup> dominum huius loci episcopum<sup>1)</sup> iam pro audience reverenter interpellavimus, qui quidem nobis gratiose respondit necessum (sic) esse, ut rem prius cum Illma Cels. Vra communicet et postea se omnia ea facturum, quae sibi possilia fuerint. Exspectabimus itaque, dum a Sua Rev<sup>ma</sup> Dom. vocabimur et postea ac tutum itineri nos dabimus ac eius profectionem pro omni possibilitate maturabimus, Deum Optimum Maximum continuo rogantes ut Mts Suae Caes. ac toti christianitati rem nobis impositam ex votis consectam dare et sic non solum Illmani Cels. Vram, vermetiam alias huins Magni Ducatus proceres et magnates sub redditum nostrum affatim exhibare possimus. Interea Illmae Cels. Vrac nos obsequiaque nostra accuratissime commendantes et dedicantes. Vilna, 15 Novembris 1575.

Eisdem Illmae Celsitudinis Vestras  
addictissimi servitores.

Концептъ въ Вѣнскомъ архивѣ, Russica, съ помѣткою:  
„Duci Radziwil marchaleo”.